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Svar på interpellation om tillgänglighet för äldre vid publika evenemang på idrottsplatser i 
Danderyd från Karsten Inde (S) och Jenny Åkervall (S) 
 

Tack för interpellationen i detta viktiga och relevanta ämne. Idrottsanläggningarna i 
kommunen ska vara tillgängliga och möjliggöra deltagande för äldre.  

 

1. Har kommunen genomfört någon kartläggning av tillgängligheten för äldre vid 
publika evenemang på kommunens idrottsplatser? 

Det finns ett kontinuerligt arbete med att ta bort hinder och möjliggöra deltagande för äldre. 
Detta inkluderar skyltning, investeringar och åtgärder samt underhåll.  

En kartläggning av skyltningen har genomförts i samband med kommunens framtagande av 
ny skyltmanual inom den grafiska profilen. I kartläggningen konstateras behov av att, utöver 
enhetlighet inom den grafiska profilen, särskilt se över skyltar för orientering och hänvisning. 

2. Avser kommunen att se över behovet av fler tillgängliga och ergonomiskt utformade 
sittplatser vid kommunens idrottsanläggningar? 

Ja, att se över behovet i nära dialog med användarna är mycket viktigt. Åtgärder ska 
genomföras där det finns verkligt behov. Detta inkluderar sittplatser för publik där det är 
tillämpligt eller kan innebära att placera ut viloplatser för att möjliggöra och underlätta 
deltagande. 

3. Hur arbetar kommunen med information om toaletter och annan grundläggande 
tillgänglighet vid publika evenemang? 

Förutsättningarna för publika evenemang är anpassade till att i första hand möta 
breddverksamhetens behov med fokus på barn och unga samt att främja folkhälsa.  

Danderyd är till ytan en liten kommun där vi valt att idrottsplatser ska finnas där människor 
bor och lever. Invånare i hela kommunen har nära tillgång till en idrottsplats. Många platser 
för lokaler och anläggningar innebär samtidigt högre drift- och investeringskostnader. En 
kommun av Danderyds storlek får svårt att med rimlig ekonomi kunna tillmötesgå önskemål 
från idrottsföreningar att följa de krav som specialförbund eller ligor ställer på 
förutsättningar vid tävling och publika evenemang på högre nivå. Detta innebär inte ett 
ställningstagande mot elitsatsningar, men kan betyda att tävling och publika evenemang får 
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ske till exempel i anläggningar primärt avsedda för bredd eller inom ramen för regional 
samverkan. 

Med det sagt är det viktigt att det finns tydlig information om toaletter och annan 
grundläggande tillgänglighet på kommunens anläggningar för idrott. Kommunen har nyligen 
tagit fram en ny skyltmanual. Manualen är en bilaga till kommunens grafiska profil och gäller 
för kommunala verksamheter. Genom att följa manualen ska kommunens skyltning bli 
konsekvent, tillgänglig och funktionell. Det finns tre huvudtyper av skyltar; identifiering, 
orientering samt hänvisning. Kultur- och fritidsnämnden arbetar nu utifrån detta. En 
kartläggning av skyltningen har genomförts och nya skyltar planeras att sättas upp.  

 

4. Ser kommunen behov av ytterligare åtgärder för att säkerställa att äldre personer 
kan ta del av kommunens idrotts- och föreningsliv på jämlika villkor? 

Ja, kontinuerliga uppdateringar ska genomföras i linje med aktuella behov för att ta bort 
hinder och möjliggöra deltagande. 
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